СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
Бутырский

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30.01.2014 года № 01-01-2/7

О  согласовании  изменений
в Схеме размещения
нестационарных торговых
объектов на территории
Бутырского района

       В соответствии со статьей 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев представление Префектуры Северо-Восточного административного округа города Москвы и Управы Бутырского района                    от 21 января 2014 года,  Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

1. Согласовать:
       1.1. исключение из Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Бутырского района:
       1) объектов, не имеющих правовых оснований для заключения договоров на размещение, действующих договоров аренды земли либо разрешений                   на размещение (приложение 1);
       2) объектов, направивших отказы предпринимателей от договоров                     на размещение в связи с нерентабельностью, не функционирующие длительное время и не оказывающие услуги населению (приложение 2);
       3) объектов сезонной сети в пятиметровой зоне при стационарных предприятиях (приложение 3).
       1.2. сохранение в Схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории Бутырского района объектов, начавших процедуру оформления разрешения на размещение и имеющих высокую востребованность (приложение 4).
       2.   Уведомить  о  настоящем  решении   Префектуру   Северо-Восточного
административного округа города Москвы и Управу Бутырского района.

       3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Бутырский.
       4.    Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
       5.  Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу  муниципального  округа  Осипенко А.П.

Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

                                                                        Приложение 1
                                                                        к решению Совета депутатов
                                                                        муниципального округа Бутырский
                                                                        от 30 января 2014г. № 01-01-2/7

О б ъ е к т ы,
подлежащие исключению из Схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории
Бутырского района, как не имеющих правовых оснований
для заключения договоров на размещение,
действующих договоров аренды земли
либо разрешений на размещение

	№
	Адрес
	Вид объекта
	Специализация
	Название предприятия

	1
	Бутырская ул., вл.2
	лоток
	печать
	ООО «Восток Север»

	2
	Бутырской заставы площадь
	модульный объект
	печать
	ОАО «Агентство «Желдорпресс»

	3
	Бутырской заставы площадь
	модульный объект
	печать
	ОАО «Агентство «Желдорпресс»

	4
	Савёловского вокзала площадь
	модульный объект
	театральные билеты
	МДТЗК

	5
	Яблочкова ул., вл.19
	модульный объект
	печать
	ЗАО «Центропечать»

                                                                        Приложение 2
                                                                        к решению Совета депутатов
                                                                        муниципального округа Бутырский
                                                                        от 30 января 2014г. № 01-01-2/7

О б ъ е к т ы,
подлежащие исключению из Схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории
Бутырского района как направившие отказы предпринимателей
от договоров на размещение в связи с нерентабельностью,
не функционирующие длительное время
и не оказывающие услуги населению

	№
	Адрес
	Вид объекта
	Специализация
	Название предприятия

	1
	Бутырская ул., вл.4
	модульный объект
	мороженое
	ЗАО «БРПИ»

	2
	Добролюбова ул., вл.11/9
	модульный объект
	мороженое
	ООО «Снегири»

	3
	Яблочкова ул., вл.43
	модульный объект
	мороженое
	ООО «Март»

                                                                        Приложение 3
                                                                        к решению Совета депутатов
                                                                        муниципального округа Бутырский
                                                                        от 30 января 2014г. № 01-01-2/7

О б ъ е к т ы
сезонной сети в пятиметровой зоне
при стационарных предприятиях, подлежащие исключению
из Схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории Бутырского района

	№
	Адрес
	Вид объекта
	Специализация
	Название
предприятия

	1
	Бутырская ул.,
вл.2 стр.3
	лоток
	овощи и фрукты
	ООО «Уникум»

	2
	Бутырская ул.,
вл.84
	лоток
	овощи и фрукты
	ООО «Гастрономир»

	3
	Добролюбова ул., вл.18
	лоток
	овощи и фрукты
	ООО РАФ

	4
	Руставели ул.,
вл.6 к.6
	лоток
	овощи и фрукты
	ООО «Алиса»

	5
	Руставели ул.,
вл.13/12 к.1
	лоток
	овощи и фрукты
	ООО «Надежда Руст»

	6
	Руставели ул.,
вл.13/12
	бахчевой развал
	бахчевые культуры
	ООО «Надежда Руст»

	7
	Фонвизина ул.,
вл.17
	лоток
	овощи и фрукты
	ООО «Хутор- ЛТД»

	8
	Яблочкова ул.,
вл.24А
	лоток
	овощи и фрукты
	ООО «Эрвест»

	9
	Яблочкова ул.,
вл.41
	лоток
	овощи и фрукты
	ООО «Шефлера»

Примечание:
-  период размещения лотков с 1 апреля по 1 ноября
-  период размещения бахчевого развала с 1 августа по 1 ноября

                                                                        Приложение 4
                                                                        к решению Совета депутатов
                                                                        муниципального округа Бутырский
                                                                        от 30 января 2014г. № 01-01-2/7

О б ъ е к т ы,
подлежащие сохранению в Схеме размещения
нестационарных торговых объектов на территории
Бутырского района как начавшие процедуру оформления
разрешения на размещение и имеющие
высокую востребованность

	№
	Адрес
	Вид объекта
	Специализация
	Название предприятия

	1
	Бутырская ул., вл.86
	модульный объект
	печать
	ООО «Восток Север»

	2
	Яблочкова ул., вл.19-21
	павильон
	справки
	ГИСС